LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ N°269
CENTRO - CEP 17250-029
BARIRI/SP

https://www.lavbariri.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

TERMO DE COLABORACA0 18/2023 | ©

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS PARCIAL

J

OBJETO DO CONVENIO: Protecdo Social Especial de Média Complexidade - Servico de acompanhamento social a adolescentes durante o
cumprimento da medida socioeducativa de Liberdade Assistida e/ou de Prestacdo de Servicos 3 Comunidade em meio aberto, para até 20 (vinte)

usudrios.

BEROIOIO:  « oovsvininsngiina-vigy .....JUN/2024

ENTIDADE BENEFICIARIA: . ... ............. LAV LAR AMOR E VIDA

[0 01.064.135/0001-83
ENDERECO f CEP: oo i s inisoniassas

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: ......... LUCIANA APARECIDA LUCINIO
P iy cannias i ciaii s i s 325.163.428-37

GESTOR DAENTIDADE: .................. LUCIANA APARECIDA LUCINIO

DEMONSTRATIVO QUANTIDADE GERAL

RUA SANTA CRUZ, N2 269 - CENTRO - CEP: 17250-029

PREVISAO (PT) EXECUCAO
20 12
DEMOSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS
FINALIDADE DA DESPESA ESPECIFICACAO EMPREGO/ITEM VALOR (R$)
HOLERITE REF 06/2024 GIZELE
SALARIO RECURSOS HUMANOQS MAARIA GAUDIOS BALLALA RS 1.921,33
HOLERITE REF 06/2024 GABRIELA .
SALARIO RECURSOS HUMANOS kDB R ODGE RS 658,60 |
HOLERITE REF 06/2024 MARIA
SALARIO RECURSOS HUMANOS EUEENIA BROCED SANT ARA RS 854,03
VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
R
VALE ALIMENTACAO RECURSQS HUMANQS SRCEEECAMENTGSA $ 845,00
FGTS RECURSOS HUMANOS FGTS REF 06/2024 RS 311,06 |7
INSS RECURSOS HUMANOS INSS REF 06/2024 RS 373,16 |
IRRF RECURSOS HUMANOS IRRF REF 06/2024 RS 123,20
LOCACAO DE IMOVEIS CUSTEIO GISLEINE MACENA CAMILLO RS 1.000,00
FERIAS GABRIELA PRADO
FERIAS RECURSOS HUMANOS ROBRIGUES RS 919,32 ’
LUz CUSTEIO CPFL REF. 06/2024 RS 128,66 |
RS 7.134,36




DEMONSTRATIVO RESUMIDO/ESPECIFICO DAS DESPESAS
FINALIDADE DA DESPESA PREVISAO PLANO DE TRABALHO VALOR DA DESPESA (R$) SALDO (RS)
RECURSOS HUMANOS RS 6.005,70 | RS 6.005,70
CUSTEIO RS 1.128,66 | RS 1.128,66
TOTAL INVESTIMENTOS RS 7.134,36
VALOR DO REPASSE RS 7.111,11
SALDO ANTERIOR RS 7.700,76
REEMBOLSO RECURSOS PROPRIOS RS -
CORRECAO MONETARIA RS -
SALDO FINAL RS 7.677,51

SOLICITA REPROGRAMACAO DO SALDO FINAL? (X) SIM () NAO

JUSTIFICATIVA:

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob penas da lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo
dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado e documentos anexos que demonstram as despesas.

BARIRI/SP, 17 DE JULHO DE 2024
LAV LAR AMOR E Assinado de forma digital por

LAV LAR AMOR E
VIDA:01064135000 vioao1064135000183
1 83 o Dados: 2024.07.17 1622620
GABRIELA PRADO LUCIANA APARECIDA LUCINIO
COORDENADOR PRESIDENTE

LAV - LAR, AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua Santa Cruz, 269
Centro - Bariri-SP

DEMONSTRATIVO DESPESAS REF: JUNHO/2024

PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

() ATESTAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PRESTACAO DE CONTAS ENCONTRA-SE NA PERFEITA ORDEM.
( ) PRESTACAO DE CONTAS DE FORMA PARCIAL, CONFORME RELATORIO ANEXO.

( ) PRESTACAO DE CONTAS IRREGULAR, CONFORME RELATORIO ANEXO. Jpsmelre ﬁmﬁwentq ﬁ,ﬂﬂfl
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LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n2 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n® 23 em 21/02/2008

Oficio n° 072/2024 ADM

Bariri/SP, 29 de julho de 2024

A

Comissao de Monitoramento e Avaliagao

Prefeitura Municipal de Bariri/SP
Assunto: Prestacédo de Contas Termo de Colaboragéao n°® 18/2023

Em atendimento a solicitagdo enviada através do oficio n.° 044/2024,
emitido pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo em 23/07/2024,
apontando um procedimento referente competéncia Junho/2024, segue abaixo
a justificativas:

Em relagéo a alteragédo da fungéo da colaboradora Gizele Maria Gaudiosi
esclarece-se que, sua fungdo como Supervisora foi devidamente apontada e
aprovada em Plano de Trabalho, ndo apenas para o termo de colaboragao em
questdo, mas também exerce a mesma fungdo no Servigo de Acolhimento
Institucional, sendo contemplada por outro TC. Sendo assim, a fungéo da
colaboradora esta de acordo com o Plano de Trabalho apresentado e aprovado.

Face a todo exposto, por medida justa e justificavel solicitamos a
reconsideragao do parecer dessa conceituada comissao.

¥ AL, ‘: ._:1’ 4 V7 /_;i.:.
Aprgiciy

PREGOENTE
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T

i )r Diretoria de Assisténcia Social

g@?lp‘

Referente: Prestagdo de contas Junho/2024 — Termo de Colaboragéo
18/2023
lima. Sra. Luciana Aparecida Lucinio

Presidente

Vimos por meio deste informar que, esta comissdo recebeu a Prestagao
de Contas Junho/2024 da LAV- Lar, Amor e Vida referente ao Termo de
Colaboragdo 18/2023 e apés analise, entende ser necessario as seguintes
corregdes no prazo de cinco dias Uteis:

e Corrigir a fungao de “Supervisor Administrativo” para “Assistente Social”
no holerite da colaboradora Gizele Maria Gaudiosi, pois neste no Termo
de Colaboragdo em questdo, € a colaboradora Gabriela Prado
Rodrigues que exerce fungdo de coordenagdo, ndo havendo portanto,

cargo de superviséo.

Bariri, 23 de julho de 2024.

Atenciosamente,

Comissao de Monitoramento € Avaliagéo

éf} O 4
Adriana Hgnrique Menegassi
1

/ | ‘-
Fabricia de Oliveira ™

P e

v -
o 2! HESA%
Juliana de Mattos

Av. Claudionor Barbieri, 705. Centro. (14) 3662-8477. social@bariri.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Bariri
www.bariri.sp.gov.br



Diretoria de Assisténcia Social

0l Tre. l A
Keila Cristina Martins

Marcela da Costa Amado
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Av. Claudionor Barbieri, 705. Centro. (14) 3662-8477. social@bariri.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Bariri
www.bariri.sp.gov.br



LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

Oficio n° 065/2024 ADM

Bariri/SP, 19 de julho de 2024
A
Comissao de Monitoramento e Avaliagao

Prefeitura Municipal de Bariri/SP
Assunto: Prestacdo de Contas Termo de Colaboragdo n°® 18/2023

A Organizagéo da Sociedade Civil - LAV —Lar, Amor e Vida de Bariri, vem
mui respeitosamente através de seu presidente Luciana Ap. Lucinio, justificar o
uso do recurso na prestacdo de contas referente a Junho/2024.

Como é possivel ver no relatério do pedido anexo ao pagamento para VR
Beneficios, o valor pago as colaboradoras diferem devido ao fato de que as
mesma exercem suas funcdes em espago onde nao é possivel a oferta de
alimentacéo por parte da empresa, sendo entao fornecido o vale refeicao através
do cartao. Ainda em relacao aos valores divergentes das colaboradoras, deve-
se ao fato de serem rateados com outros servigos prestados pelas mesmas.

Certa de poder contar com sua valiosa colaboragdo, renovo meus

protestos de estima e consideragao.
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16/07/2024, 09:05

izar Pix agrupados

Banco do Brasil

G3311608492600211
Consultas - Extrato de conta corrente 16/07/2024 09:04:28
Cliente - Conta atual
Agéncia 198-8
Conta corrente 24658-1 LAV - LAR AMOR VIDA
Periodo do extrate  Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor RS Saldo
11/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior o0,00C
05/07/2024 0198 99015 870 Transferéncia recebida 550.198.000.018.734 2N C ~
05/07 14:59 BARIRIBL MAC FNAS
05/07/2024 0198 99015 870 Transferéncia recebida 550.198.000.023.168 5.000,00C ~ -
05/07 15:00 FUNDO M A SOCIAL
05/07/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 2.165 3.433,96D 7~
05/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.501 84500D 7
05/07 16:13 VR BENEFICIOS
05/07/2024 0000 00000 351 BB Rende Fécil 9.903 2.83215D » 0,00C
Rende Facil
10/07/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679 311,060 F&TS
10/07 14:20 CASA ABRIGO
10/07/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679 37316 D 1V
10/07 14:20 CASAABRIGO
10/07/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679 12320 D (RR&
10/07 14:20 CASA ABRIGO
10/07/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.198.474 1.000,00D -
10/07 16:10 GISLEINE MACENA CAMILLO
10/07/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1.088 919,32D ¢ '
10/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 2.726,74 C 0,00C
Rende Facil
15/07/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 71.501 12866 D -
CPFL CIA PAULISTA DE FORC
15/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 128,66 C 0,00C
16/07/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 5.091,26 C
Saldo 5.091,26 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 5.092,33
OBSERVACOES:
Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.
https:llautoatendimentoz.bb.oom.brlapf-apj-autoalendimentoﬁndex.htm!?v=2.35.0#Itemplatef~2FconsuItas—-2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 112



16/07/2024, 09:05 about:blank

G331160849260(
7/2024 09:
Consultas - Extrato de conta corrente 16/07/2024 09:0

Agéncia 198-8
Conta corrente 24658-1 LAV - LAR AMOR VIDA

Data 05/07/2024 Valor R$ 2.111,11 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 05/07 14:59 BARIRIBL MAC
FNAS, agéncia de origem 0198, documento 550.198.000.018.734, lote
99015, langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil e cento e onze reais e onze centavos)

* Este aviso de langamento nio & vélido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: LUCIANA APARECIDA LUCINIO em 16/07/2024 09:05:13

Transacgao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1”7

about:blank



16/07/2024, 09:05 about:blank

G331160849260(

Consultas - Extrato de conta corrente 16/07/2024 09:0

Agéncia 198-8
Conta corrente 24658-1 LAV - LAR AMOR VIDA

Data 05/07/2024 Valor R$ 5.000,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 05/07 15:00 FUNDO M A
SOCIAL, agéncia de origem 0198, documento 550.198.000.023.168, lote
99015, langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Cinco mil reais)

* Este aviso de langamento ndo é vélido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: LUCIANA APARECIDA LUCINIO em 16/07/2024 09:05:23

Transagéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 17



f{; BANCO DO BRASII_ Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 16/07/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83  Agéncia/Conta: 198-8 / 24658-1

Nome da Folha: FOLHA MSE JUNHO 2024

Data Pagamento: 05/07/2024 Situagado: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24658-1
Valor Total: R$ 3.433,96 ° Tipo: Salério Quantidade de Pagamentos: 3
Assinaturas validas:

Luciana Aparecida Lucinio 05/07/2024 16:14:08
Danieli Munhoz 05/07/2024 15:49:46

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Gizele Maria Gaudiosi 129.495.548-90 198-8 /227919 Pago Salario R$ 1.921,33"
2  Gabriela Prado Rodrigues 349.446.888-57 198-8 / 114998-9 Pago Salario R$ 658,60
3 Maria Eugenia Brocco Sant Ana 408.775.278-06  33-7 / 186833-0 Pago Salério R$ 854,03

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 16/07/2024 as 09:06:02 , por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-7298-0722 / Ouvidoria 0800-7298-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

1. Cotaboragio n® il R 2T
0RGAQ PREF. MUN. DE BARIRI

Pagina 1 de 1



571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 11 Folha: 11 %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 [a]
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo E g
000000084 - GIZELE MARIA GAUDIOSI 1 6.1.1 w !
LAV LAR AMOR E VIDA | | £ a
Fungdo: 410105-SUPERVISORA ADMINISTRATIVA iITAPOLIS| | £ 8
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos é 8
534 | PREMIO MENSAL PERMANENCIA 2,00 80,08 E E
626 | MSE - TERMO ! Ecige. 2008 218322 | = -
90 | INSS 14,00 5 7
T — ———— o ? 5 <
-
<
3]
=z
<
o
o
o
=
<
o]
o
m
o <
: <
4.084,08 506,29 E o
==
]
Admissdo: 01/10/2020 Nro.PIS/CI: 170.20164.51-8 DEP.SF: 2 IR: 2 | Valor Liquido: 3.577,79 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF &
4.004,00 4.084,08 4.084,08 326,72 3.314,32 15,00 a
Prosstl—  www.prosol.com.or 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 11 Folha: 1/1 & %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 i) 2
o
Cdédigp Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo y %
000000084 - GIZELE MARIA GAUDIOSI 1 6.1.1 w %
LAV LAR AMOR E VIDA » a
Fungdo: 410105-SUPERVISORA ADMINISTRATIVA ITAPOLIS| | £ o
Cod | Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos é 8
e : : R . z
534 | PREMIO MENSAL PERMANENCIA 2,00 80,08 . S E
6 | MSE - TERMO COLAB 18/202 219322 | a 2
g 3
E <
o |
<
(3]
7 et Z
& & <
x
o
o
=
<
- o
1 =
g a o
o <
7 <
4.084,08 506,29 E o
=
o o
Admissdo: 01/10/2020 Nro.PIS/CI: 170.20164.51-8 DEP.SF: 2 IR: 2 | Valor Liquido: 3.577,79 g
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF S
4.004,00 4.084,08 4.084,08 326,72 3.314,32 15,00 [=)
Pross:l—  www.prosol.com.or 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
7



16/07/2024, 09:13

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:13:19

8198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNP]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: GIZELE MARIA GAUDIOSI

CPF: 129.495.548-90
AGENCIA: ©198-8 - BARIRI
CONTA:

DATA DE PAGAMENTO:

VALOR CREDITADO (R$):

sp
22.791-9

05/07/2024 - S ——
1.921,33 7. Colaboracao R RS 1l

ORGAOQ PREF. MUN, DE BARIRI

AUTENTICACAO SISBB: A.40F.A33.7A5.FF7.D9E

https:l!auloatendimentoZ.bb.com.brlapf-apj

-a utoatendimentolindex.htmi?v=2.35.0#ftemplatei-chonsu ltas~2FB869-1.bb%3Favalie=sim

2/4



571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N°: 11 Folha: 1/1 %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 2 a
Codigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo Iz g
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES 1 5.1.1 E -
LAV LAR AMOREVIDA | | & o
Fungdo: 410105-COORDENADORA AREALVA - TERMO 15/22| | & 8
Cod Descrig‘-éo Te‘-mo de Coiaboracﬁo Referéncia Vencimentos Descontos é 8
' ipal de Assustencia Soch 20,00 312,00 x =)

i @
: '-’!ﬂpalde A 1,00 s sl S o 2
652,60 g @
= : ; 3 =] <

ma| 3

652,60 <

Ot Q

=

=

i " x

; - S

T. Coiahoragdo =

W T— —— 8

' 8
— <
x <
6.285,16 1.117,26 x S ="

-

Admissdo: 04/01/2022 Nro.PIS/Cl: 129.31249.17-5 DEP.SF: 2 IR: 2 Valor Liquido: 5.167,90 %

Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF &)

3.915,60 5.973,16 5.973,16 477,85 4,938,93 27,50 unJ

Pros:: www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 11 Folha: 1/1 %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 g

o
Cdédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo '&J o
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES 1 5.1.1 w o
LAV LAR AMORE VIDA | | g
Fungdo: 410105-COORDENADORA AREALVA - TERMO 15/22| | £ o
Referéncia Vencimentos Descontos é 8
“ T B <
312,00 & 2
39464 o =z
= « =
652,60 = @

L 5

713,20 s

652,60 g

e

=

x

o

o

=

<

o)

2

m
S <
6.285,16 1.117,26 = ~ | O

-

: o]

Admissdo: 04/01/2022 Nro.PIS/Cl: 129.31249.17-5 DEP.SF: 2 IR: 2 | Valor Liquido: 5.167,90 %:

Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF 2

3.915,60 5.973,16 5.973,16 477,85 4.938,93 27,50 o

. — 05/07/2024 SEXTA-FEIRA

www.prosol.com.br



16/07/2024, 09:13 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89:13:19
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: @1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: GABRIELA PRADO RODRIGUES

CPF: 349.446.888-57
AGENCIA: @198-8 - BARIRI sp :

CONTA: 114.998-9° 2 o0 (9177 R§ 5L
DATA DE PAGAMENTO: 05/07/2024 - 7. Cotaboraga0 A ™ T
VALOR CREDITADO (R$): 658,60 “UN DE BARIRI L

o

------------------------------------------ ORGRO PREF.

AUTENTICACAO SISBB: E.CBE.@EA.E6A.C8B.04D

htq:szlfautoatendimentozbb.com.bn'apf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.35.0#!templatel~2ansulhas—2F869~1 .bb%3Favalie=sim 3/4



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 11 Folha: 1/1 -
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 8
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo 8 g
000000097 - MARIA EUGENIA BROCCO SANT ANA 1 3.1.1 & o
LAV LAR AMOR E VIDA | | & o
Fungéo: 251530-PSICOLOGA SOCIAL MSE - TERMO 18/23| | & 8
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos é 8
652 | BARIRI-TERMO COLAB 22/2023 (F.A.) 30,00 2.005,88 g E
< <
=) 7
e ':
<
o
=z
-
o
o
a
=
<
(o]
=]
i
U —
; >
2.939,84 251,59 14 i i
&
Admissdo: 14/07/2022 Nro.PIS/CI: 202.11507.50-9 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 2.688,25 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF 8
3.693,36 2.939,84 2.939,84 235,18 2.375,04 7,50 o
N Pross:l—  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA o
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064,135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N°: 1/1 Folha: 1/1 g
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 28 a
o
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo u %
000000097 - MARIA EUGENIA BROCCO SANT ANA 1 311 w Q
LAV LAR AMOREVIDA | | 5 g
Funcgéo: 251530-PSICOLOGA SOCIAL MSE - TERMO 18/23 uz.| O
Cod Referéncia Vencimentos Descontos é 8
T e < s Z
s s &
2.005,88 & E
= : @ <
] : o e
< 7]
: Z
c
o |
<
o
2
¥
o
o
=
<
o
- o
AR TR (AR Y e o
G 8
g |5
2.939,84 251,59 = -~ | O
-
o g @]
Admissdo: 14/07/2022 Nro.PIS/CI: 202.11507.50-9 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 2.688,25 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF |.Uu
3.693,36 2.939,84 2.939,84 235,18 2.375,04 7,50 a
Prosssle=  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA ]




16[0'{/2024& 09:13 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/@7/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©09:13:19
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA

CNP]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: MARIA EUGENIA BROCCO SANT ANA
CPF: 408.775.278-86

AGENCIA: 0@33-7 - BELO HORIZONTE MG
CONTA: 186.833-0 4
DATA DE PAGAMENTO: 05/087/2024° . L 9P Rk FD
VALOR CREDITADO (R$): 854,03 1 cdawggao n“,}j;.‘;.- em—
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR ;o N,DEBARIRI
------------------------------------------------ OR‘GAO PREF'“U A__f“,'\,,.-ni
AUTENTICACAO SISBB: 6.A6E.@OF.A2E.D91.180

Transacdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.html?v=2.35.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 4/4



13!07,'2024', 09:13 Banco do Brasil

(G3311608492600211
Consultas - Emissdo de comprovantes o BT
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 89.13.19
0198800198 eee1
Comprovante Pix
CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.658-1
PAGAMENTO VIA QR CODE
ID: E0000000020240705185102896609532
CNPJ DO PAGADOR: 1.064.135/0001-83
VALOR: R$845,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 85/07/2024 - 16:13:50
COD PRODUTO: QRSITXXCHMBPGZ4EC9KSJ1AC8SP1FNFXHYQ
DEVEDOR: LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 1,080 500 /000003
PAGO PARA: Vr Beneficios
CNPJ: 2.535.864/0001-33
INSTITUICAO: 78626983 BCO VR S.A.
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd@ ser consultado no BBDPJ].
Notificacao enviada em: ©5/87/2024 - 16:13:52
DOCUMENTO: ©7e5e1
AUTENTICACAO SISBB: 1.8AF.2D0.4D1,1B8.851
Central de Atendimento BB
4904 P00l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
88ee 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria 1, MQTN n® ﬁi"‘,‘_i‘f,' i R$_‘=.“.'_‘.‘.’_
9808 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 'RG”QO M DE BAR!RI
habituais agencia, SAC e Demais canais de 0 PREF. MUN.
atendimento. h

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https:flautoatendimentoZ.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htmi?v=2.35.0#Itemplatel-—2Fconsultas-—2F869—1 .bb%3Favalie=sim 1/4



A6/07/2024 09:15 notaprintimg.aspx (1016x14086)

Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 67007814

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
05/07/2024 16:48:12

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

;q;rwﬂsuzsassswumaa RPS N° 67017269 Série 1, emitido em 05/07/2024 XMOT-S85I
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.5635.864/0001-33 Inscrigéo Municipal: 6.131.480-3

Nome/Razéo Social. VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A
Endereco: AV DOS BEANDEIRANTES 460 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553-900

Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social: LAV LAR AMOR E VIDA

CPF/CNPJ: 01.064.135/0001-83 Inscrigéo Municipal: ----

Enderego: R STA CRUZ 269 - CENTRO - CEP: 17250029

Municipio: Bariri UF: SP E-mail: administrativo@Ilavbariri.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: === Nome/Razéo Social: ----

DISCRIMINA(}AO DOS SERVICOS
Total de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: RS 845,00 - (3 cartdo(des))

e g T

1
LT Padabe sl -, ; r
1 Laboracao N0 4 R o0

{‘-?
é ORGAD PREF. MUN, DE BARIRI
%

TN

Vencimento em 05/07/2024
Trib aprox. Lei n® 12.741/12: RS0,00 Federal, RS0,00 Municipal e R$0,00 pelos servigos

Fonte: IBPT/empresometro.com.br ZA4940 23.2.F
Valor da corretagem ou comissdo: zero

Nimero do protocolo do pedido: 20240705001759
REALIZE © PAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR VOCE NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU

PORTAL RH. PREVINA-SE E EVITE PREJUIZOS FINANCEIROS.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 845,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refei¢do, vales-alimentagéo, vales-transporte e similares
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Numero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributes / Fonte
- 17.64% / IBPT

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o0 RPS N° 67017269 Série 1, emitido em
05/07/2024,

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprintimg.aspx?ccm=6131 4803&nf=67007814&cod=XMITS851&imprimir=1 11



VR BENEF. SERV. PROC. SA

Valor do 845,00

Vencimento:

' Nome do Beneficidrio

VR BENEF. SERV. PROC. SA

'R STA CRUZ, 269

Pagador
LAV LAR AMOR E VIDA

01.064.135/0001-83

InstrucBes:

Este produto é Pré-Pago e sera pi apos o pag;
Apds o dia 30/07/2024 o pedido serd cancelado
sendo necessdrio fazer novo pedido.

Produtos: Multi - Auxglio VR+VA

:CNPJ

102.535.864/0001-33 1-9/16140-5

Agéncia | Cédigo do Beneficidrio

1. Colaboragao 022 RS (500 |

ORGH0 PREF. MUN. DE BARIRI

Vencimento

05/07/2024

N° Documento
20240705001759

- Valer do Documento -

' 845,00

w
Aulénticacdo mecanica
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

-
CPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/ Razdo Social do Empregador j

| 01.064.135 || LAV - LAR, AMOR E VIDA

( Num. de Pag. Identificador Tag PN ats doctatutto stk
| 1 0124070517225114-5|| 01064135 06/2024 MENSAL j 19/07/2024
(observagses —

Valor a recolher

5.230.36

o Documento
Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizagdo Compensatoéria Encargos FGTS Total
06/2024 30 523036 0,00 0.00 0,00 5.230.36
Total Geral: 5.230,36 0,00 0,00 0,00 5.230,36

T., Cnlabmaqao vauihoen) Termo de Colaboragdo
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI Ne_ 52 [ & 22, CF)

fundo Municipal de Assisténcia Social
prefeitura Municipal de Arealva

T. meéo n .23 R$ HE0C0
ORGAOQ PREF. MUN. DE BARIRI

- 1. Golaboragso n°0A% RS 4654
T. Colaboragao n° (.20 R$ L. ORGAO PREF. MUN. DE IFAPOLIS
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

Data de geracao da Guia: 05/07/2024 as 11:07:17 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https:/ /fatsdigital.sistema.gov.br

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br .gnv.bch.pixiiﬁﬂplx-qlcﬂﬁl.caixa.qw.hr/api!\lilcobv,‘l561ll:&ll?ﬁlﬂﬁcQﬂBD:bSSEO!SDhJJSZD‘UUﬂDEJﬁ!B

Payload Location:

pn-qucd.,cuun.q-:u.br/apn./vzlcunw)55111:1.11chc9dloehsssazsobsz

B65802BRS92ICAIXA ECONCHICA FEDERAL600BBrasilia62070503+++630434AD



11/07/2024, 11:04 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.04.12

0198800198 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-B CONTA: 40.679-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EO0PPB00020248710170121828677662
CNP] DO PAGADOR: 1.664.135/0001-83
VALOR: R$5.230,36
TARIFA: R$8,00
DATA: 18/87/2024 - 14:24:58
COD PRODUTO: @41f6bbeeb3941b28388dcfcdfaBbc8c

DEVEDOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ] DO DEVEDOR: 1.%%5 _8ss feeen.g3

PAGO PARA: Caixa Economica Federal
CNPJ: 360.305/0001-04
INSTITUICAD: 98360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$19,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 18/87/2824 - 14:24:51

DOCUMENTO: @8718e1
AUTENTICACAO SISBB: 5.290.CE2.5B1.222.880

Central de Atendimento BB

4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
esee 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

es8ee 729 eess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



10/07/2024, 14:19 Banco do Brasil

G335101408681529019
10/07/2024 14:19:02

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASA ABRIGO

Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 1.790,66

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:45:55

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:19:02

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https://autoatendimento.bb.com. brlapf-apj~autoatendimantolindex.html?v=2.35.0#flemplaleipendencias—nova 1/3



10/07/2024, 14:20 Banco do Brasil

G335101408681529027
10/07/2024 14:20:30

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 311,06 /
Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:49:48

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:20:30

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

2.35.0#/template/pendencias-nova 113

hnps:f!autoatendimenio.bb.com.br!apf-api-autoatendimentolindex.htmi?v=



16/07/2024, 14:22 Banco do Brasil

G335101408681529036
10/07/2024 14:22:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 722,09

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:53:35

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:22:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https://autoatendimento.bb.com. brfapf-apj-autoatendimentolindex.html‘?v=2.35.0#!tem plate/pendencias-nova 13



. 10/07712024, 14:23 Banco do Brasil

G335101408681529044

10/07/2024 14:23:21

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 465,22

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:56:30

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transagéo efetuada com sucesso.

10/07/2024 14:23:21

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:liautoatendlmento.bb.com.br!apf-api-amoalendimentofmdex.html?v=2.35.0#.’templatefpendencias—nova

13



i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
01.064.1 35!0001-83J [LAV -LAR, AMOR E VIDA

Periodo de Apuragao Data de Vencimento NGmero do Documento Paca esta flocieianto olé
Junho/2024 19/07/2024 07.16.24187.7127855-0 :
19/07/2024

Observagbes

N° Recibo Declaragdo: 50000245240668 Valor Total do Documento
5.708,58

Composicao do Documento de Arrecadacao

cédlgo Dennmmaqao Principal Multa Juros Total
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024

©561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 746,95 746,95
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024

Totais 5.708,58 5,708,58

T. Colaborago n%z 27 R$ /415

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI Termo de Colaboragdo
J Ne_swz [/ K37
al de Assisténcia Social

x ; fundo Municip
T. Colaboragdo n® .05 RS 21 10 prefeitura Municipal de Arealva
ORGAO PREF. MUN, DE BARIRI |
T. Colabor - T. Colaboraggo n£%_R$ 4714¢
. a0 N°5LI3 RY 7171 GRGAO PREF. MUN. DE ITAPOLIS
ORGAD PREF. MUN. DE BM!!R{11
\_ SENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina: 1/1 05/07/2024 13:39:04 /j

85890000057 3 085803852427 010716241878 712785503305 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 85890000057 3 | [08560365242 7 | [[010716241878 | [_712'73‘—“f5503305 ] CNP 01.064.135/0001-83
Ntmero:  07.16.24187.7127855-0

E Pagar até: 19/07/2024

Valor: 5.708,58




11/07/2024, 11:04 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/e7/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.04.25
9198800198 SEGUNDA VIA eee1l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @e1 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000057-3 28580385242-7
91071624187-8  71278558338-5

Data do pagamento 1e/07/2024
Numero do Documento 07.16.24187.7127855-@
valor Total 5.708,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne 81 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: @71e82
AUTENTICACAO SISBB: A.2C6.A90.605.B71.2BB

about:blank



10/07/2024, 14:19 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 1.818,70

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:46:23

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:19:02

Transagéo efetuada com sucesso.

Transac&o efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:lfautoatendimento.bb.com.br.fapf-apj—autoatendimantolindex.html?v=2.35.0#Aemplatelpandencias-nnva 2/3



10/07/2024, 14:20 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 406791

Valor 373,16

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:50:26

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:20:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

hltps:liautoatendimenta.bb.com.br!apf-apj-autoalendimentoﬁndex.html?v=2.35.o#ftemplatslpendencias-nova 213



10/07/2024, 14:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25385-0

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 844,83

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:54:43

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:22:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httns:ﬂautoatendimanto.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentolindex.htrnl?v=2.35.0#Itemp!atelpendendas-nova



10/07/2024, 14:23 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA

Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO

Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 429,62

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:56:51
10/07/2024 14:23:21

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httns:ﬂautoatendimanto.bb.oom.br!apf-api—autoatendimentoﬂndex.html?v=2.35.0#ftsmplatefpendendas-nova

213



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

[01 .064.135/0001 -83] LAV - LAR, AMOR E VIDA ' ]
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numeroc do Documento Pagar este documento até

Junho/2024 19/07/2024 07.16.241 87.7127855-0] ;

— 19/07/2024

N° Recibo Declaragao: 50000245240668 Valor Total do Documento
5.708,58

Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1882 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 4.961,63 4.961,63

@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024

@7 IRRF - RD TRB ASSAL PATIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024

§T. Colaboracao 797222 R$ 57 <2
ORGAQ PREF. MUN. DE mui S de c°|ab°ra§§o

ne b2/ e e |
alde Assisténcia socia

fundo Municip
; Colaboracao %222 RS £1.57 prefeitura Municipal de Arealva
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI
2 R 1. Colaboraggo i’ RS £356
" ma;éo s NEEE Y HRGAO PREF. MUN. DE WAPOLIS
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

05/07/2024 13:38:.04 /

AUTENTICAGAO MECANICA

Pagina: 1/1

\\ SENDA (Vers&o:5.1.8)
85890000057 3 08580385242 7 01071624187 8 71278550330 5

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
(85890000057 3 | [ (08580385242 7 | [ 010716241878 | [712785503305 | CNPJ: 01.064.135/0001-83

| Ndmero: 07.16.24187.7127865-0
H MIW"M'M Il! mm“’ |1‘ 1 l Pagar até: 19/07/2024

Valor: 5.708,58




11/07/2024, 11:04 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/e7/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.04.25
9198800198 SEGUNDA VIA eeel1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000057-3  ©8580385242-7
01071624187-8 712785508330-5

Data do pagamento 1e/07/2e24
Numero do Documento 97.16.24187.7127855-0
valor Total 5.708,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: @71ee2

AUTENTICACAO SISBB: A.2C6.A90.605.B71.2BB

about:blank



10!07!2024, 14:19 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 189,89

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:47:20

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:19:02

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:llautoatandimento.bb.oom.briapf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplate!pendancias-nova 3/3



10/07/2024, 14:20 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1 /

Valor 123,20 '
Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:51:23

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:20:30

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:l!autoatendlmanto.bb.oom.brfapf—apj-autoatendtmentcfindex.html?v=2.35.DWIemplateIpendencias~nova 3/3



10/07/2024, 14:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 296,56

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:55:09

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14.:22:33

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:ﬂautoatendimemo.bb.oom.brlapf—ap]-autoatendimantolindex.html?v=2.35.0#Itemplatalpendancias-nova 3/3



1 0!07!202-1, 14:23 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 63,57

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:57:20

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:23:21

Transag&o efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:lfautoatendimamo.bb.com.briapf-apj—amoatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplatelpendencias-nova 3/3



‘ 10!07?2b24, 16:10 Banco do Brasil

G331101605270542015

10/07/2024 16:10:51

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome GISLEINE MACENA CAMILLO
Agéncia 198-8

Conta corrente 198474-8

Valor 1.000,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 16:09:03

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 16:10:51

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

p—

pp—

ORGHO PREF. WU

7. Colaboragao 1.2

N, DE BARIRI

https:llaukoatendimento.bb.com.brlapf-api-autoatendimentulindex.htmi?v=2.35.D#Itempiate/pendencias-nova

1M



RECIBO

Eu, Gisleine Macena Camillo, portadora do RG n° 13.503.253 e CPF n°
15.744.118-02 recebi da LAV (Lar, Amor e Vida) a importéncia de R$ 1.000,00
(mil reais) referente ao pagamento do aluguel de 2 (duas) salas do prédio

localizado na Av. Francisco Munhoz Cegarra, n°® 901, referente ao més de
junho/2024.

Para maior clareza, firmo o presente.

Bariri, 10 de julho de 2024.

T. Codaboragdo n® /72 R§ ot
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI
b

Digitalizado com CamScanner



g BANCODO BRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 16/07/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 24658-1

Nome da Folha: FERIAS GABRIELA PRADO RODRIGUES MSE
Data Pagamento: 10/07/2024 Situagéo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24658-1

Valor Total: R$ 919,32 Tipo: Férias LP Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Luciana Aparecida Lucinio 10/07/2024 15:10:27
Danieli Munhoz 10/07/2024 14:52:50

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Gabriela Prado Rodrigues 340.446.888-57 198-8 / 114998-9 Pago Férias Lp R$ 919,32

Este relatério nfio é um comprovante da efetivagio dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 16/07/2024 as 09:27:21 , por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 728 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-728-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

T. Colaborago n°§122 RS L2
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

Pagina 1 de 1



AVISO E RECIBO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULO I DA C.L.T.
Dec. Lei N°. 5452 de 01/05/1943, com as alteragdes do Dec. Lei N°. 1535 de 13/04/1977
CC: 5.1.1.1 - AREALVA - TERMO 15/22

AVISO PREVIO DE FERIAS
Art. 135 da C.L.T., participando no minimo com 30 dias de antecedéncia
Nome do empregado CONTA CORRENTE:
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES
C.TPS Série Registro do empregado Nro. Registro (Livro/Folhas)
28728 298

Periodo de aquisi¢io das férias
DE 4 DE JANEIRO DE 2023 A 3 DE JANEIRO DE 2024

Periodo de gozo das férias
DE 15 DE JULHO DE 2024 A 3 DE AGOSTO DE 2024

BASE PARA CALCULO DA REMUNERACAO DAS FERIAS

Faltas néo justificadas Base de calculo: Mensal/Horério, Tarefa, Outros TOTAL DAS MEDIAS: 2.145,27
0 Evento Referéncia Valor
Dats Go admiseBo 0652 - BARIRI-TERMO COLAB 22/2023 (F.A.) 30,00 652,60
0626 - MSE - TERMO COLAB 18/2023 30,00 713,20
04/01/2022 0625 - SCFV-TERMO COLAB 17/2023 30,00 852,60
Salario Base 0534 - PREMIO MENSAL PERMANENCIA 1,00 39,16
3.915,60 0225 - DIF. D.S.R S/ VARIAVEIS 0,00 6,48
— — 0117 - D.S.R S/ VARIAVEIS 0,00 7.27
Remuneragéo Base
0468 - H E 70% TERMO COLAB 18/22 1,67 73,96
6.060,87
VENCIMENTOS DESCONTOS
Evento Referéncia Valor Evento Referéncia Valor
9160 - FERIAS NORMAIS MES (JUL) 17,00 3.434 49 9180 - INSS S/FERIAS MES (JUL) 14,00 459,92
9161 - 1/3 FERIAS NORMAIS MES (JUL) 0,00 114483 | 9181-INSS S/IFERIAS MES (AGO) 7,50 60,60
9162 - FERIAS NORMAIS MES (AGO) 3,00 606,09 | 9910-L.R.R.F. SOBRE FERIAS 22,50 346,87
163 - 1/3 FERIAS NORMAIS MES (AGO) 0,00 202,03

T. Colaboracho a2 RS Z0.0%
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

T. Colaboragao n® .23 R§Ch 1.2 { | T- Cotaboracho n®iz:2

ORGAD PREF. MUN. DE BARIRI
SQTALDENENCIMENTOS DESCONTOS 867,49
TOTAL LiQUIDO RECEBIDO 4.519,95

Pelo presente comunicamo-lhes que, de acordo com a Lei, ser-lhe ao concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigao fica a
importancia liquida de : QUATRO MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTAE CINCO CENTAVOS * * * * = * = * = ** ¥ e

lt't!Qttttitﬁttl.tt*.uﬂ’t!tl*l*t’l*tklllltlttiQlttitt'ilt'ilt

!t'fﬁI'itl’i.l.i‘“ﬁt'*iﬁitt‘tii*t" t*i“**i.*tiiﬁ#ﬁ**ﬂiﬁitl..i
Termo de Colaboragao
a ser paga adiantadamente P 56(“4‘ 71
!
CIENTE: BARIRI/SP, 14/06/2024 Ne_iSiZ A/ -

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Prefeitura Municipal de Arealva

LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ/CPF: 01.084.135/0001-83

seeesmmmmm——ecem-—- ‘Z ------------------------------------------------------------------------------ Prosel www.prosol.com.bl

RECIBO DE FERIAS

Paragrafo Unico do Artigo 145 da C.L.T.
Recebi da Firma: 000571 - LAV LAR AMOR E VIDA Estabelecida a

RUA SANTA CRUZ, 00269
em BARIRISP
a importancia liquida de: QUATRO MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVDG * * * * # & %8

a-nrt:n--:n'.|napt|:a|-ns-t-ns-tn--r-c:--.tcnr-nn----p--ln:-ni-gr

& % % &R X B X W X X * A RT

lﬁ!!tttlnt.liitt.tt.!lnnltt:alt!itttl.tllltt-lti.tll.!tltlt!!tlll

gue me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricéo‘acima‘ tudo confgrme o aviso que

recebi em tempo, ac qual dei 0 meu "CIENTE". / i
W i /'LC’EJ

GABRIELA PRADO RODRIGUES

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitacéo.

BARIRUSP, 12/07/2024




SOLICITAGAO DE FERIAS EM ABONO PECUNIARIO

Paragrafo 1., Artigo 143 da CLT com as alteragdes do Dec. Lei N°. 1535 de 13/04/77
Nota: O abono pecuniario a que se refere o art. 143 da CLT, com as alteracbes do
Dec. Lei N°. 1535/77, n&o integram a remuneragdo do empregado para os defeitos da
legislagéo do trabalho e Previdéncia Social conforme Artigo 144(Dec. Lei N°. 1535/77)

Nome da firma
000571 - LAV LAR AMOR E VIDA

Enderego Bairro
RUA SANTA CRUZ, 00269 CENTRO

Cidade CNPJ Inscrigdo Estadual
BARIRISP 01064135000183

(o] 'mfrg a_ssinado, empregadq_d_essa firma, vem respeitosamente, requerer-lhe que seja concedido um tergo do periodo de suas proximas férias, a que
tem direito, em abono pecuniario, ficando a critério da firma a designag8o da data da época da concessao, tudo de acordo com a consolidagéo das leis

do trabalho. : ]
BARIRISP, 19/12/2023 Z)\J{ / ?
\ p
Ol har thade—
N ASSINATURA DO EMPREGADO
............................................................................................. WEsterssasen. WWW.Prosol.com.br

RECIBO DE 1/3 DAS FERIAS EM ABONO PECUNIARIO
Artigo 145 e paragrafo da CLT

Nome do Empregado
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES

CTPS Série Ficha Livro Folhas
FOTO 28728 298

PERIODO COMPLETO DAS FERIAS CONCEDIDAS
DE 15 DE JULHO DE 2024 A 3 DE AGOSTO DE 2024

PERIODO DE 1/3 DAS FERIAS EM ABONO PECUNIARIO

DIAS: 20 DE 4 DE AGOSTO DE 2024 A 13 DE AGOSTO DE 2024
REMUNERAGAO
VENCIMENTOS DESCONTOS
Evento Referéncia Valor Evento Referéncia Valor
9166 - ABONO PEC.MES (AGO) 10,00 2.020,29
9167 - 1/3 S/ ABONO PECUNIARIO (AGO) 0,00 673,43
TOTAL DE VENCIMENTOS 2.693,72 TOTAL DE DESCONTOS 0,00
TOTAL LiQUIDO RECEBIDO 2.693,72

a importancia liquida de:

sttttitnﬁntttinttigtntittttiiititti

Recebi da Firma: 000571 - LAV LAR AMOR E VIDA
DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVO

tOI'il—.l’."il-’tﬁiQflit.ttiatttibitttiti.tlittlittl!
itc*tbi.tiottntnottttattiaitiniinttntan-tntiigat'

erimento que_apresentei em

PR R R O R B B A

ttl'litlltt'llitttnttttinttt
correspondente ao abono pecuniario de 1/3(um tergo) das minhas férias referente ao periodo acima descrito tudo conforme requ
tempo habil, dando plena e geral quitagdo deste recebimento.

BARIRISP, 12/07/2024 Termo de Colaboragdo ] . A/ﬁ\-/
Ne Bi22 [ 5,31 s K4 : A/ﬁ// JaT

T ASSINATURA DO EMPREGADO

Fundo Municipal de Assisténcia Social

"""""""" ARTIGO TRk M roir0. dnATeBNOM AS ALTERAGOES DO DEC. LEIN. 153577

ART.143 - E FACULTADO AO EMPREGADO CONVERTER 1/3(UM TERGO) DO PERIODO DE FERIAS A QUE TIVER DIREITO EM ABONO PECUNIARIO NO

VALOR DA REMUNERAGAO QUE LHE SERIA DEVIDA NOS DIAS CORRESPONDENTES
Paragrafo 1°. - ABONO DE FERIAS DEVERA SER REQUERIDO ATE 15(QUINZE) DIAS ANTES DO TERMINO DO PERIODO AQUISITIVO

R——

T.' Colaboragdo n® .27 R§<1-. 22§ 17, Colaboragio nor2k) RS £, ¢z | T Colaboragio n%.2.5 Rg 5.5, ¢
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI | | GRGAO PREF. 1#UN. DE BARIRI | | ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI




AVISO PREVIO DE FERIAS
De acordo com o artigo 135 da CLT, participando com no minimo 30 dias de antecedencia.

NOTIFICAGAO

Nome do colaborador Carteira de trabalho Matricula

340.446.888-57 - GABRIELA PRADO RODRIGUES 28728

Centro de custos

AREALVA - TERMO 15/22
5444

PERIODO DE AQUISICAO

DE 4 DE JANEIRO DE 2023 A 3 DE JANEIRO DE 2024

PERIODO DE GOZO DAS FERIAS PERIODO DE ABONO PECUNIARIO

DE 15 DE JULHO DE 2024 A 3 DE AGOSTO DE 2024 DE 4 DE AGOSTO DE 2024 A 13 DE AGOSTO DE 2024

Pelo presente comunicamos-lhes que, de acordo com a Lei, sera concedida férias relativas ao periodo de gozo acima descrito.

BARIRI/SP, 14/06/2024

‘6 }’h’ 00071-LAVLAR/ R E VIDA
/Ol ¢ P X oA

349.446.888-57 - GABRIELA PRADO RODRIGUES




15/07/2024, 17:15 Banco do Brasil

(G3371517065209011

Consultas - Emissdo de comprovantes 1507/2024.17:15:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/87/2824 - AUTOATENDIMENTO - 17.15.44
2198800198 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.658-1

Convenio CPFL CIA PAULISTA DE FORC
Codigo de Barras 83690000001-6 28660040311-2
13597546503-4  101327673@5-5

Data do pagamento 15/07/2024

Valor em Dinheiro 128,66 T

Valor em Cheque 0,00 ' Cﬂhbofm;m" YR S
Valor Total 128:56 , n LRSM
DOCUMENTO: 871501 N ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI
AUTENTICACAO SISBB: 1.ACE.E73.127.AEF.7F2 ) .

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:llautoatendimentoz.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.35.0#Ilemplatel—2Fconsultas—-2F869-1 .bb%3Favalie=sim

1mn



Companhia Paulista

de Forca e Luz CPFL

0. ENERGIA

K&
Nota Fiscal n =
CASA ABRIGO DE BARIRI Conta de Energia Elétrica
R FRANCISCO MUNHOZ CEGARRA 901 SAB N° 368037484 Série C
CENTRO D e tugle: 1a/G/2024
17250-000 BARIRI SP Pag 01deor T
Conta Contrato N* 310132767305
Leitura Préximo Més: 08/07/2024
Lote Roteiro de leitura N°. Medidor PN Reservado ao Fisco
04 BRRBU012-00000168 221082140 701847574 06F3.D7BF.A540.A754. 4A8A.A328.F264 4F2A

PREZADO(A) CLIENTE

O valor da sua fatura de energia mudou a partir de 08/04/2024 conforme Reajuste Tarifirio médio de 1,77% homologado pela Resolucio 3.314/2024 ANEEL. Saiba mais detalbes em
www.cpfl.com.br/paulista/reajuste

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

CASA ABRIGO DE BARIRI CNPJ: 01.064.135/0001-83
R FRANCISCO MUNHOZ CEGARRA, 801SA B ¥

CENTRO
17250-000 BARIRI - SP

Tarifacom ValorTotal Base Céiculo  Aliq. ICMS Basae Caiculo PIS COFINS

Tributos R$ "'0!;;;'#" ICMS RS ICMS PISICOFINS ~ 0,76%  3,50%

0605 Consumo Uso Sistemna [KWh}-TUSD JUNZ24 141,000 kWh 0.44439717 62,66 62,68 12,00 1.52 55,14 04z 183 Verde
0601 Consumo- TE JUN24 141000 KW 0,38928079 5489 54,89 1200 6.59 48,30 037 169 24 Dias
0804 Juros de Mora ABR24 012 Verle
0805 Multa por Atraso Pgta ABR24 382 OF Diss
0805 Atualizaglio Monelaria IPCA ABR24 004 " - -

Totsl Distribuidora 12133 I C&awagm no g Rs ¥ elr-

DEBITOS DE OUTROS SERVIGOS * e | SS——
0807 Contrib. Custeio IP-CIP Municipal JUNZ4 73

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

HISTORICO DE CONSUMO  kWh Dias EQUIPAMENTOS DE MEDICAO / DATAS DE LEITURAS
3 Consumo Tuso TE

2024 JUN  em— 141 N° Energia Leitura Laitura Fator  ConsumoTaxadePerda  Leitura

T mee—— 214 32 Consumo kWh 0,37439000 0,32796000 07/06/2024 07/05/2024 Muitipl. [kWh] [%] Préximo Més
AR — 205 28 221082140 Ativa 13845 13704 1,00 141 08/07/2024
L ——— 268
L st ST 47 27

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
Para consulta dos indicadores site www.cpfl.com.br

INFORMACOES SOBRE A FATURA

CDE Escassez Hidrica TUSD R$0,67 TER$ 0,53

AVISO IMPORTANTE ;

Nota Fiscal CodDébAut-Banco Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
Conta de Energia Elétrica 310132767305 128,66 15/07/2024
N° 368037494 Série C

Essa conta poderé ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site

PAPELARIA DA TERESA AV CLAUDIONOR BARBIERI 706 - CENTRO

DEPOSITO SAQ JOSE AV AMAZONAS 526 - VL SAQ JOSE

DROGARIA SAD JOSE RUA PARANA 249 - VILA SAO JOSE

Autenticagdo Mecanica

836900000016 286600403112 135975465034 101327673055
—
cpfl paulista



LAV - Lar, Amor e Vida

CNPJ: 01.084 135/0001-83 | Fr MuRCIFIO Df Prefesura de Barin-SP

Declarada de Utiidade Piblica Municipal 1 Rua Francisco Munhoz Cegarra, n®126
Lei n® 2759/96 em 19/03/1996 l . BARIR' (14) 3862 - 9200

Registrada no CNAS - sob n23 em 21/02/2008

R OR T AD D
MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO - MSE

Més de referéncia: JUNHO/2024

1- IDENTIFICACAO

Nome da Executora: LAV — Lar, Amor e Vida

CNPJ n° 01.064.135/0001-83

Enderego: Rua Francisco Munhoz Cegarra n° 901 - Jd. Maria Luiza
Municipio: Bariri/SP

Protecao Social: () Basica (X) Especial Média ( ) Especial Alta

Servigo/ Beneficio Executado: Servico de Protegcao Social a
Adolescentes em Cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade
Assistida (LA) e de Prestacao de Servicos a Comunidade (PSC).
Servico/ Beneficio financiado pelo () Municipio (X) Estado ( X ) Federal
Nome do responsavel legal: Luciana Aparecida Lucinio

Nome do coordenador do servigo: Gabriela Prado Rodrigues

Nome dos Técnicos de Referéncia do servigo e equipamento ao qual
esta ligado:

Supervisor/assistente social: Gizele Maria Gaudiosi

Psicéloga: Maria Eugenia Brocco Sant'Ana

Meta de Atendimento:

MES/ Meta Outubro
Programada 20
Executada 12

Usuarios cadastrados no CadUnico: 08 familias

Rua Francisco Munhoz Cegarra n® 901 - Jd. Maria Luiza | - Bariri/SP -

msebariri@gmail.com



LAV - Lar, Amor e Vida

CNPJ. 01.064.135/0001-83

Declarada de Utiidade Puablica Municipal

Les n* 2758/86 em 18/03/1996 -
Registrada no CNAS - sob n*23 em 21/02/2008 -7

RELATORIO QUANTITATIVO

N° de usuarios regulares no més

12

Prefeftura de Bann-SP
Rugz Francisco Munhoz Cegarra, n®126
(14)3662 - 9200

N° de usuarios em cumprimento de LA 12
N° de usuarios em cumprimento de PSC 00
N° de inclusdes de LA 02
N° de inclusdes de PSC 00
N° de desligamentos LA 01
N° de desligamentos PSC 00
N° de atendimento inicial 02
N° de acompanhamentos (presencial/remoto) 10
N° de agdes coletivas 02
N° de ac¢des externas 00
N° de oficinas 00
N° de visitas domiciliares 03
N° de visitas institucionais 01
N° de Beneficio Eventual 03
N° de encaminhamentos 00
N° de demandas espontaneas 00
N° de faltas aos atendimentos 06
N° de contrarreferéncia 00

N° de reunides de equipe 01
N° de reunides intersetoriais 01
N° de reunides externas 00
N° de capacitagoes 01

Rua Francisco Munhoz Cegarra n°® 901 - Jd. Maria Luiza | - Bariri/SP -

riri@gmail.com




B 3 LAV - Lar, Amor e Vida
CNPJ: 01.064.135/0001-83 B MUNICPIO DE Prefetura de Bann-SP
Deciarada de Utiidade Publica Muricipal - Rua Francisco Munhoz Cegarra, n®126
- Lei n® 2759/96 em 19/03/1996 .l B BARIRI (1?)3662 - 8200

Regstrada no CNAS - sob n23 em 21/02/2008

Neste més, houve doze socioeducandos

> LIBERDADE ASSISTIDA:

or

MAZ>0mwUIn
n®no

>0SemMI>Ome

222 OONOORWN
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N= O
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> PRESTACAO DE SERVICOS A COMUNIDADE:
N&o houve

> INCLUSOES EM LA:
1) G.H.C.P
2) LPB

> INCLUSOES EM PSC:
Nao houve

> DESLIGAMENTOS DE LA:
NRERE

> DESLIGAMENTOS DE PSC:
Nao houve

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS

N
1

> ATENDIMENTOS INICIAIS INDIVIDUALIZADOS

Acolhida: trata-se de fator primordial para um acompanhamento
qualificado, pois consiste do primeiro contato do adolescente e sua familia
com o servico,b onde ¢ realizada a |[nterpretacdo de Medida
Socioeducativa. O contato inicial do técnico com o adolescente e sua
familia proporciona um ambiente favoravel ao didlogo, que propicie a
identificacdo de vulnerabilidades, necessidades e interesses, contribuindo

3
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Registrada no CNAS - sob n°23 em 21/02/2008 -

para o estabelecimento de vinculos de confianga e para a construgao
conjunta do PIA - Plano Individual de Atendimento.

e Em 17/06 houve atendimento inicial com o adolescente (G.H.C.P) e

sua genitora para_interpretacdo da medida;
e Em 19/06 houve atendimento inicial com o adolescente (L.P.B) para

interpretacdo da medida;

> ACOMPANHAMENTOS PRESENCIAIS E/OU REMOTOS

O acompanhamento individual aos socioeducandos € parte fundamental
do trabalho social a ser realizado pelo técnico de referéncia do servigo.
Como responsavel pelo acompanhamento do PIA, este técnico torna-se
referéncia para esse adolescente e sua familia, ao ouvir suas demandas
e interesses e ao realizar interlocugdo com o judiciario, demais servigos
do SUAS, bem como outras instituicbes que compéem a rede de

atendimento socioeducativo.

e Em 07/06/2024:

- Houve contato telefonico com a genitora de um adolescente
(DESC),

- Houve contato telefénico com a escola Masson para
acompanhamento de dois adolescentes (DESC e GHF);

- Houve contato telefénico com a Escola Idalina para

acompanhamento de um adolescente (FGP);

e Em 13/06/2024:

- Atendimento para acompanhamento com um adolescente (JVAG) e

sua genitora;

e Em 14/06/2024:

- Houve atendimento para acompanhamento de um adolescente
(REHP),
e Em 17/06/2024:

Rua Francisco Munhoz Cegarra n® 901 - Jd. Maria Luiza | - Bariri/SP -
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- Houve contato telefénico com a genitora de um adolescente
(GHCP);

e Em 18/06/2024:

- Houve atendimento para acompanhamento com a progenitora de
um adolescente (HAB) em conjunto com a técnica de referéncia do
CREAS;

- Houve atendimento para acompanhamento com a genitora de um
adolescente (KGAF);

o Em 24/06/2024:

- Houve reunido com o Conselho Tutelar para discussao do caso de

um adolescente (HAB);

Dia 13/06/2024, | Obijetivos: Justificativa: Resultados Resultados
as 18h00, na | >Reflexdes sobre >Trazer o tema | esperados: alcancados:
Sala da MSE. 0s tipos de | de reducdo de | >Ampliar >0Os
drogas, seus | danos para o |repertério de sgcioeducanc_ios
ACAO efeitos e o uso. assunto, visto | informagdes ndo  tinham
COLETIVA com | >Trazer os | que a maior | sobre o tema. conhecimento :
oy . . sobre as maneiras
o tema voltad.o maIefumos do uso part.e dos | >Discutir sobre ds a8 pedoziF 08
ao “Dia | abusivo e | socioeducandos | a relagdo deles | qanos do uso de
Internacional reflexdes sobre o | ja& usaram ou | com as drogas. | substancias;
de Combate as | uso consciente. ainda fazem uso >0s adolescentes
drogas ” de substancias trouxeram
psicoativas. experiéncias
Participacio: wven:radas com
as drogas, seus
“M efeitos e os tipos
socioeducandos que i
(GAF, GHF, consumiram.
JVAG e DESC)

Os lanches oferecidos nas agées coletivas com os adolescentes foram custeados com
recursos proprios da instituicao.

As atividades coletivas de acompanhamento, poderdo ser desenvolvidas de
formas pontuais ou especificas, destinadas exclusivamente a grupos de

5
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MUNICIPIHO DE

BARIRI

Prefeftura de Barin-SP
Rua Francisco Munhoz Cegarra, n*126
(14) 3662 - 9200

adolescentes em cumprimento de Medidas Socioeducativas. Essas a¢des sao

planejadas com flexibilidade, aproveitando os interesses manifestados

espontaneamente por eles durante o acompanhamento. Oportunizar o acesso

a informagado com relagdo as demandas individuais e coletivas tipicas da

adolescéncia, como informacées sobre sexualidade, preparagao para o

trabalho, consumo de drogas, violéncia, relacionamentos afetivos, entre

outros.

Dia

25/06/2024,
as 18h00, na Sala
da MSE.

ACAO
COLETIVA com o
tema voltado a
“Memorias”.

Participacao:
quatro (4)
responsaveis,
sendo uma do
meio aberto e trés
do meio fechado

>Promover
momentos de
escuta e
acolhida das
responsaveis.
> Fortalecer o
autoconhecim
ento;
>Ressignificar
as vivéncias
nos proprios
ciclos de vida
e de protecao
familiar e
social.

>Cuidar de
quem cuida;
>Promover
momentos de

boas lembrangas
vividas.

esperados:
> Promover

espacgo para
que 0s
responsaveis
possam falar
sobre si, suas
angustias,
lembrancas
positivas
vivenciadas

durante a vida.

alcancados:

>Foi usado cartas com
perguntas que remetem
as memorias boas
vivenciadas durante a
vida, contudo no primeiro
momento elas
conseguiram apenas se
recordar de coisas
traumatizantes, trazendo
choro em suas falas e
sentimentos de tristeza,;

>Em um segundo
momento foi possivel
recordar também de
situagdes positivas
vivenciadas com
nostalgia.

O lanche oferecido as mies participantes foi proporcionado pelo CREAS

As ativi i I nsaveis tem como objetivo buscar o

fortalecimento destes, trabalhando questdes trazidas pelo grupo e construindo

rede de apoio. Além disso, € um momento de reflexdes e compartilhamento

de estratégias para lidar com situagées conflituosas. Outro ponto importante é

que esses responsaveis também se sintam acolhidos e vistos no processo

socioeducativo.

Rua Francisco Munhoz Cegarra n°® 901 - Jd. Maria Luiza | - Bariri/SP -
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Nao houve

N&o houve

Data Socioedu | Objetivos: Justificativa: Resultados:
28/06/2024 | cando >Acompanhament | >Adolescente  vem | >A genitora demonstrou_
s 0 do | tendo surpresa quando foi
DESC socioeducando e | comportamentos comunicado sobre o0s
familia; inadequados na | comportamentos de
escola; seu filho no ambiente
escolar e as possiveis
consequéncias de seus
atos. Entao, o]
repreendeu e solicitou
que mudasse sua
postura para evitar uma
nova internagao.
Data Socioedu | Objetivos: Justificativa: Resultados:
>Comunicar a | >Progenitora tem | >A progenitora relatou
28/06/2024 | cando extingao da | dificuldades de| os percursos que
REHP medida locomogdo devido a | fizeram o adolescente
socioeducativa de | problemas de saide. | voltar a residir com a
Liberdade mae e como a rotina do
Assistida. adolescente e genitora
estdo estabelecidas;
>Comunicagéo da
extingdo da Liberdade
Assistida e contra
referéncia para 0
CRAS.
Data Socicedu ngj:rl]ma. Jﬁﬂ{]naﬁuta; " Bgiuuag.os;t 4
>Conhecer o | >Adolescente reside | > avd atendeu a
28/06/2024 | cando ambiente familiar | com  seus  avds | equipe e foi possivel
GHCP em que o | maternos e tia. Sua | comunicar os objetivos
adolescente esta | genitora mora na| da Liberdade Assistida
inserido. cidade de Itaju com

Rua Francisco Munhoz Cegarra n° 901 - Jd. Maria Luiza | - Bariri/SP -
msebariri@gmail.com



LAV - Lar, Amor e Vida

CNPJ: 01.064 135/0001-83 MURICIPI0 DE Prefeftura de Bann-SP
Deciarada de Utikdade Piblica Municipal Francisco Munhoz Cegarra, n®1
Lei n® 2759/96 em 19/03/1996 mm :mmszm *

Registrada no CNAS - sab n°23 em 21/02/2008 -

>Apresentagdo da | seu atual | e a importancia de seu
equipe e do | companheiro e sua | cumprimento.

servico para os | filha.
avos.

Na data de 28/06, houve a tentativa de visita domiciliar para mais uma familia, mas nao houve

éxito, pois ela ndo se encontrava em sua residéncia.
Foi utilizado o veiculo da OSC e combustivel custeado com recurso préprio da instituigao.

Em 06/06/2024 houve visita para E.S, na Fundagao Casa. O adolescente ja cumpriu a
medida socioeducativa de Liberdade Assistida e agora se encontra em medida de
internacao. O objetivo da visita foi o fortalecimento dos vinculos, pensando no bem-estar
do socioeducando e no seu retorno para o municipio.

Foi utilizado o veiculo da OSC e combustivel custeado com recurso proprio da instituigao.

14/06/2024 E.G.8 L

18/06/2024 H.A.B.
25/06/2024 B; E. S C.

N&o houve

Nao houve

Houve seis faltas

Rua Francisco Munhoz Cegarra n°® 901 - Jd. Maria Luiza | - Bariri/SP -
m iri il.
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Nao houve

&AQ COLETIVA COM 0OS SOCIOEDUCANDOS

Dia 13 de junho de 2024 - Na Sadla da MSE

ACAO COLETIVA COM OS RESPONSAVEIS

Rua Francisco Munhoz Cegarra n® 901 - Jd. Maria Luiza | - Bariri/SP -
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f MUHCFOUE  Prefeftura de Barin-SP
Rl  RuasFrancisco Munhoz Cegarra, n°126
(14) 3662 - 9200

Na Sadla da MsE
Dia 25 de junho de 2024

> Refletir sobre memérias vivenciadas pelos responsaveis.
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3- ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM A EQUIPE DE TRABALHO

Reunido da equipe LAV (MSE, SAICA e SCFV) com a finalidade de
13/06/2024 | alinhamento e planejamento de agdes anuais e mensais.

Participacdo da reunido realizada no CRAS, no dia 18/06, com objetivo de fortalecer a
articulagéo com atores da rede de protegao.

Nao houve

4- PA IPACOE EQUI EM ATIVIDADES EXTERNA

07/06/2024 “Conhecer para Proteger”

Tema: “Entendendo a rede protetiva na escuta especializada de
criangas e adolescentes vitimas de violéncia”

Das 8h as 12h

Na Camara Municipal

5- RESULTADOS AL

Neste més de junho foi possivel dar continuidade no
acompanhamento dos adolescentes, através de atendimentos, Acoes
Coletivas, visitas domiciliares e interlocugdo com a Rede de Garantia de

Direitos.

11
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6- FACILIDADES, DIFICULDADES E ESTRATEGIAS DE SUPERACAQ

FACILIDADES

A facilidade percebida pela equipe € a manutencdo das Acgdes
Coletivas realizadas com as responsaveis sobre os adolescentes em
cumprimento de medida socioeducativa de internacdo e em meio aberto
em conjunto com a técnica de referéncia do CREAS.

Outra facilidade foi a articulagdo com CRAS | para que as familias
dos adolescentes em cumprimento de Liberdade Assistida sejam
inseridas também nas reunides realizadas pelas técnicas do PAIF, visto
que grande parte do publico € do mesmo territério do servigo e voltarao a
ser referéncia deste servigo.

Além do exposto, a possibilidade de visitar o socioeducando em
medida de internagdo é muito positivo se tratando da manutencéo e
fortalecimento dos vinculos ja estabelecidos para que ele se sinta
acolhido pela equipe e esta possa ser rede de apoio para ele quando

retornar para o municipio.

DIFICULDADES

Grande parte das dificuldades encontradas permanecem as
mesmas relatadas anteriormente, como a complexidade das familias e o
histérico trans geracional de violéncias e violagbes de direitos que as
envolvem.

Ainda ha resisténcia por parte de algumas familias em comparecer
aos atendimentos para acompanhamento da MSE, demonstrando n&o
compreenséo, responsabilizagdo e comprometimento a respeito da

determinacéo judicial.
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Prefettura de Barn-SP
(14) 3862 - 9200

Rua Francisco Munhoz Cegarra, n°126

Houve o caso de um adolescente que vinha descumprindo a

medida socioeducativa, bem como as metas pactuadas em PIA e, apesar

das notificacdes ao PJ através de relatérios, o adolescente teve sua

medida extinta por motivo de cumprimento, o que descredibiliza o trabalho

da equipe.

7. DESCRICAO DOS RECURSOS HUMANOS E CARGA HORARIA

PARA EXECUCAO DO SERVICO

Sexta 08h as 10h

Nome | Cargo/Funcd | Formacdo |Dias e horariosde | Carga
o profissional atuacgao horaria
: semanal
Gabriela Coordenador Terapeuta Quarta-feira 11h as
Prado Ocupacional 12h30 5h
Rodrigues Sexta-feira 14h as 17h30
Supervisor Assistente Social Terga-feira 8h as 12h;
Gizele Maria Quarta-feira 9h as 15h;
Gaudiosi Quinta-feira 13h as 20h e
Sexta feira 24h
8h as 15h
Maria Eugénia Psicologa Psicdloga Terga 08h as 12h
Brocco Quinta-feira 14h00 as
Sant'ana 20h00 12h

Bariri/SP, 17 de Julho de 2024

Qajma [w ’g\mﬂﬁ/

Gabriela Prado Rodrigues

Coordenadora

CPF 349.446 888B-57
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